dinalis Aquauia sua familiaris, & simul creati Cardinales in promotione principum, quia vixit 26. diebus non fuere exhibita 227. papa Paulus V. creauit tres Cardinales Dominicanos in fabricis magnificus, ut patet in facie Ecclesiaz Sancti Petri, in sua cappella, & in alijs, exaltando columnam Troianam, conduxit aquas mirabiliter, pacificus valde ut in bullario multa 228. papa Gregorius 15. canonizauit S. Ignatium S. Franciscum Xauenum San. & Ioh. Teresiam, & S. Philippum Nerium, & cetera, ut infra in bullario nostro 229. papa Urbanus 8. vivit feliciter quem Deus nobis conservet creauit unum Cardinalem Dominicanum inter penultimam promotionem maculanum doctissimum, virtute Santitate tertioli Sancti Clementis ordinauit titulum Eminentissimi Cardinalibus, & Magno Magistro Hierolimitano, fortificat, & defendit Romanam, & statum Ecclesiasticum, & Castrum Sancti Angeli, & Castrum Urbanum, qui omnibus scientijs praeeditus perficit hymnos, &c. & multa alia, &c. ut in bullario sequenti a nobis.

Ex his, colligitur, quod Pontifices legitimè creati sunt numero bis centum triginta novem usq; hodiè Pontifices vero schismatici, seu Antipapæ nuncupati à supradictis, qui non possunt dici pontifices veri, sunt numero triginta duo, & etiam triginta duo fuere schismatica. Pontifices Martyres sunt 36. papa pontifices Monaci professi sunt numero 28. papa pontifices mortui Romæ sunt num. 193. papa pontifices mortui extra Romam sunt num. 45. papa pontifices Romani sunt num. 102. pontifices Itali sunt num. 172. pontifices, qui non finiere mentem sunt num. 11. papa pontifices qui non finiere annum sunt num. 40. pontifices vixerunt qui plusquam viginti annis sunt num. 8. includendo presentem Pontificem Urbanum 8. quæ Deus nobis conservet pontifex eremita fuit unus creando duos Cardinales eremitas.

Sedes vacans per quinque vices per duos annos, & amplius, & bis vacauit per annum. Ex quibus omnibus vacationibus colligitur vacasse ex S. Petro quadraginta annis, & diebus aliquibus, & per mensem circiter usq; ad presentem Summum Pontificem, quem Deus nobis, ut modo dicebamus concedat plusquam ad dies Petri. Nam dictum illud non videbis diem Petri non reperitur in scriptura Sacra, neq; in Conciliis, neq; in Canonibus, & supposito, quod reperiatur poterat glosari, ut intelligatur quantum ad primatum, & quantum ad miracula, vel quantum ad amo-

rem habitum à Christo, vel quaneum ad conuersationem, cum Christo, vel quantum ad fundationem fidei, vel quantum ad fundationem Ecclesiaz, vel quantum ad prædicationem, vel quantum ad martirium, vel quantum ad penitentiam amare flendo; vel quantum in sublinendo, vel quantum ad fundatum Ecclesiaz tu es Petrus, & super hanc petram edificabo Ecclesiam meam, & primo habeti potestatem clavum, & tibi dabo claves, &c. quantum ad loca scilicet in Ierusalē in Antiochia, & Romæ, &c. similia quantum ad conuersionem.

Quid sit bullarium propriè dictum qui nondum est redactum in septimum.

Bullarium propriè sumptum, quod non est redactum in septimum, ut ordinauerat Clemens 8. ut ait Riccius, incipit à Gregorio 7. sequenti, sed primo accomodanda sunt bullæ, quæ fuerunt post decretales, Clementinas, & sextum ad ipsos decretales, &c. & à quibusdam dicitur, quod quodammodo potest dici septimus.

Si dicatis ubi sunt bullæ antè Gregorium?
7. Respondebit Cherubinus, quod sunt in corpore iuris Canonici antecedenti, & sequenti decretali, quia bullæ pontificum multæ sunt post canones, ideò accommodantur primo ad Sacros Canones prædictæ bullæ, secundo postea erunt omnes bullæ usq; ad presentem Summum Pontificem.

**Bullæ propriè dictæ formaliter, & intensi-
uè incipiunt à Gregorio vii. nā alia aliorum pontificum, ut ait Cardinalis Tulus in-
victimo suo volumine repetens sunt in corpore
iuris Canonici.**

**Si dicatis quare Cherubini pater, & filius
incipiunt à Leone primo? Respondet natu-
ræ quando ibi dicitur, cur genitor eius ab isto
diplomate unde ha& tenus sumptus fuit tex. in
cap. sine exceptione 52. q. 12. q. 2. exorsus est
suum opus noui Bullarij.**

Respondebit hoc unum ceteris diplomatis, unde tex. in corpore iuris redacti fuerint, antiquius sine mendo repertum, sui operis initium esse voluit, ut sit quandoq; ex huiusmodi sua bullarum collectione, septimus decretalium (ut aiunt) compilandus erit, antiquus compilandi modus ex lectura huius diplomatici, & text. inde sumptui dignosci valeat: Veterularis, etenim mos, cuius magna est au-
toritas, hac in re sedulò retinendus esset l. 2. S. tanta autem, & ibi scribentes Cod. de vet.
iu. encl. cap. anteriorum 38. S. illud caus. 2.
quæ l. 6. & l. testamenta 18. cum ibi not. C. de
testam.

Leo

LEO Primus anno 447. Occasio speciorum, &c. In Calcedoneti Concilio cui hic pontifex presidebat contra querelas Episcopi Siciliz (meæ patriz) bona Ecclesiæ alienantis.

Omnes quidem, &c. anno 452: approbat Concilium Calcedonense in rebus fidei tanquam Ecclesiæ pro primo usq; ad Gelasium vide alios antecedentes, & sequentes pontifices qui non fecerunt constitutiones, seu Bullas retro. fol. 39. & Baroniam. Cicconium.

GELASIVS Primus Africam valde miseri, &c. anno 495. damnat Euthychetem, & eius sectatores hereticos, &c.

PELAGIVS Secundus Romanus mandato festo &c. anno 589. statuit, ut ad Romanum dumtaxat Pontificem spectet generalis Syndicatum vocare, &c.

JOANNES XV. Romanus cum Conuentu, &c. anno 993: pronunciat in Sanctorum numerum Vldaricum Episcopum Augustanę Ciuitatis.

LEO IX. Germanus. Quia auctore, &c. anno 1051. damnat Auximanorum usum iuadendi domos Episcoporum, & eorum bona diripiendi.

Idem Pontifex. Cum ex venerabilium anno 1053. Episcopum Carthaginem declarat esse primum Archiepiscopum præter Roman. Pont.

ALEXANDER Secundus Italus, &c. anno 1072. approbat Congregationem Monocorū Eremitarum Camaldulensium.

Hec addita sunt à Cherubinis supra Bullarium à Leone I. usq; ad Gregorium vii.

Commonet Principes Saxonia, ut inducias cum Henrico Imperatore, usq; ad eius prouisionem seruent 14. Kalendas Januarii 1273.

Bulla Innoc. III. inter Bulla &c. Declarat heretum esse peccatum, qua ministri Diaconi & pravitatis simplicium animas miserabiliter insipientes in damnationis miseras trahunt. & Scripturarum intelligentiam peruerentes Ecclesiæ Cathol. veritatem rescindere mortuntur, propterea iubet has omnino in illis partibus extirpari; hereticosq; omnes ex suis fratribus eici, illosq; qui cum eis aliquod commercium habent superstitionisq; familiaritatem sine appellationis obstaculo virtute etiam materialis gladii faciat coerceri.

Has, quæ, &c. Mandat Archid. Mediolanensis, ut quæ statuta fuerunt in Conc. Provinc. celebrato ab Archiepiscopo, & à Card. S. Maria

in Porticu de eius latere legato confirmata. Ne si heretici ad dignitates admittantur, in uiolabiter custodiat, faciatq; ut communantes iurent eos non admittere. Contradictoresque excommunicationis sententia feriat Rom. 17. Kal. Iulij. Hanc ampliauit Innoc. 4. const. 10 ac Honorius 4. const. 2.

Ea est in prouidendis, &c. Mandat coercitos, qui incumbuant veteri translationi saeculum hibrorum, tubetq; puniri Crispinum presbyterum, & eius socium omni appellatione remota, & super opposita inueni tueri resuunt. Later. Id. Decemb.

Bulla Gregor. IX. Rex, &c. Symmachus Pascuius const. hic non adest prædictis alienandis licentiam interdixit. Quare hic sanctiss. Pont. illius vestigis inhærens vnanimi Fratrum desiderio, & concordi petitione hac perpetua validura constitutione ordinat, ut de matrimonialibus fine tali consensu alienatio nulla fiat. Quod si forte fuerit in alienatione processum, factum ipso iure non tenet per successorem, quatenus prædecessor de facto processerit. Dat. Later. 17. Kal. Febr. ann. 7. Hec const. ampliatur, & declaratur per Ioann. 22. const. 1. vide Clem. 6. const. 1. Innoc. 6. const. 1. Innoc. 1. Paul. 2. constit. 2. Clem. 7. constit. 18. Paul. 3. const. 25. Iul. 3. const. 28. Paul. 4. const. 2. Pium 4. const. 19. ac 28. Pium 5. constit. 37. 71. 101. 113. 125. Gregor. 13. constit. 2. & 66. Leo 10. constit. 12. Gregor. 14. const. 2. Innoc. 9. const. 2.

Cum tota terra, &c. (Decernit quod nullum castrum edificetur in Terra Sabinæ, quæ tota iuris, & proprietatis B. Petri existit, sub anathematis interminatione 2. mille librarum edificantibus, ac viginti singulis operarijs, sine speciali Sede Apost. licentia Dat Perusij 15. Kal. April. anno 8. Excommunicamus. &c.) Excommunicat omnes Hereticos Catharos, Patarenos, &c. qui tradantur curiæ seculari. Si clerici fuerint prius degradentur, si redire noluerint perpetuo carceri mancipentur.

Fautores, receptatores easdem poenas subeant, sint infames, intestabiles, omnium officiorum iure priuati.

Suspecti de heresi nisi congrue fuerint purgati sint excommunicati usq; ad satisfaciōnem condignam. Heretici in cæmeterio non sepeliantur, qui eos sepeluerit anathemati sit subiectus, usq; ad condignam satisfaciōnem, neq; absoluatur nisi proprijs manibus eos extumulauerit.

Ne quis de Fide Catholica publicè disputeret, vel priuatim: qui contra fecerit, excommunicationis laqueo innotetur. Idem Innoc. 4. const. 10.

Hæc.

Hæreticos, qui nouerit denuntiet confessori, vel alijs ita ut adducati aures perueniat sub pena excommunicationis. Filij hæreticorum receptorum aut defensorum talium: vsq; ad secundum gradum ad beneficia Ecclesiastica non admittantur. Idem Innoc. 4. const. 10. Honor. 4. const. 2. Dat. Viterbij 6. Idus Novemb. anno 9.

Ille humani generis, &c. prouinc. fraterum
prædicat. in Lombardis, volens animarum periculis obuiare sub dia attestatione iudicii distictè præcipit quateous aliquos de fratribus sibi commissis, & in lege Domini eruditis, atq; ad id muneris idoneis ad parvissim limitatas transmittat, qui clero, & populo conuocatis generalem prædicationem faciant ex adiutoriis sibi discretis aliquibus diligentia follicitudine inquirant hæreticos, suspectos de hæresi, fautores, defensores, & receptatores hæreticorum. Quid si redire voluerint absoluunt iniungentes eis, quod talibus solet iniungi. His qui eos prædicatorum audierint annuntient indulg. centum dictum. Et qui contra hæreticos illos adiuerint trium annorum indulgent. consequantur. Quod si in persecutione decesserint, plenariam indulgentiam illis indulget. Contradictores, ac rebelles Ecclesiastica censura ferrant, & Quæstuarios prædicatores simili censura compescant. Dat. Viterbij 22. Kal Iunii ann. 2.

Priuilegijs inquisit. Clem. 7. const. 36. cum ibi notatis.

Bulla Innoc. IV. Impia, &c. Liber Talmud in suis traditionibus continet multos errores, & multi iudei habeant nutrices Christianas. Et quia Cancellarius Pariensis, ipso Regis auente, Librum ipsum Talmud publicè concremari fecit. Horratur Regem, ut ceteros Libros Talmud inquirat, & curet, ut igni tradatur. Prouideatq; ne iudei nutrices, vel seruientes Christianas habeant. Dat. Later. 7. Idus Maii anno 1. Vide Iul. 3. const. 49. Greg. 13. const. 7. Clem. 8. const. 2.